
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

050505 PROGRAMA: TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
:

Fecha 26/08/2025

1Página
:
:
20:48:39Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 3
23-01-2025

Ver Decreto
N° 106

24-02-2025

Ver Decreto
N° 180

14-03-2025

Ver Decreto
N° 114

05-03-2025

Ver Decreto
N° 532

04-06-2025

Ver Decreto
N° 157

10-03-2025
TOTAL INGRESOS -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -195.000 -1.102.000

09 APORTE FISCAL -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -195.000 -1.102.000
01 Libre -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -195.000 -1.102.000

TOTAL GASTOS -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -195.000 -1.102.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
101 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Tarapacá
102 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Antofagasta
105 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Valparaiso
106 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Libertador General

Bernardo O'Higgins
107 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Maule
109 Programa Gastos de Funcionamiento Región de La Araucanía
111 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Aysén del General

Carlos Ibáñez del Campo
112 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Magallanes y de la

Antártica Chilena
113 Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana
116 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Ñuble

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -195.000 -1.102.000
02 Al Gobierno Central 6.288.370

003 Programa Inversión Regional Región Atacama
005 Programa Inversión Regional Región de Valparaiso
007 Programa Inversión Regional Región del Maule
010 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos
011 Programa Inversión Regional Región de Aysén del General Carlos

Ibáñez del Campo
012 Programa Inversión Regional Región de Magallanes y de la

Antártica Chilena
235.000

013 Programa Inversión Regional Región Metropolitana 6.053.370
015 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0157_TR.pdf
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 3
23-01-2025

Ver Decreto
N° 106

24-02-2025

Ver Decreto
N° 180

14-03-2025

Ver Decreto
N° 114

05-03-2025

Ver Decreto
N° 532

04-06-2025

Ver Decreto
N° 157

10-03-2025
016 Programa Inversión Regional Región de Ñuble

03 A Otras Entidades Públicas -5.124.472 -41.272.320 -1.550.570 -6.288.370 -195.000 -1.102.000
001 Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional -41.272.320
432 Fondo de Apoyo Contingencia Regional -5.124.472 -1.550.570 -6.288.370 -195.000 -1.102.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0106_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0114_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0157_TR.pdf
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 164
14-03-2025

Ver Decreto
N° 660

03-07-2025

Ver Decreto
N° 769

15-07-2025

Ver Decreto
N° 517

02-06-2025

Ver Decreto
N° 413

13-05-2025

Ver Decreto
N° 605

13-06-2025
TOTAL INGRESOS -120.000 -47.000 -577.343 5.000.000

09 APORTE FISCAL -120.000 -47.000 -577.343 5.000.000
01 Libre -120.000 -47.000 -577.343 5.000.000

TOTAL GASTOS -120.000 -47.000 -577.343 5.000.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 357.940

02 Al Gobierno Central 357.940
101 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Tarapacá 10.000
102 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Antofagasta 77.750
105 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Valparaiso 35.840
106 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Libertador General

Bernardo O'Higgins
47.000

107 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Maule 50.000
109 Programa Gastos de Funcionamiento Región de La Araucanía 25.000
111 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Aysén del General

Carlos Ibáñez del Campo
1.450

112 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Magallanes y de la
Antártica Chilena

60.000

113 Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana 12.500
116 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Ñuble 38.400

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -120.000 -47.000 -577.343 5.000.000 -357.940
02 Al Gobierno Central 3.651.042

003 Programa Inversión Regional Región Atacama 2.720.606
005 Programa Inversión Regional Región de Valparaiso
007 Programa Inversión Regional Región del Maule
010 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos 147.392
011 Programa Inversión Regional Región de Aysén del General Carlos

Ibáñez del Campo
646.829

012 Programa Inversión Regional Región de Magallanes y de la
Antártica Chilena

013 Programa Inversión Regional Región Metropolitana
015 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota 136.215

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0164_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0769_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0605_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 164
14-03-2025

Ver Decreto
N° 660

03-07-2025

Ver Decreto
N° 769

15-07-2025

Ver Decreto
N° 517

02-06-2025

Ver Decreto
N° 413

13-05-2025

Ver Decreto
N° 605

13-06-2025
016 Programa Inversión Regional Región de Ñuble

03 A Otras Entidades Públicas -120.000 -47.000 -577.343 -3.651.042 5.000.000 -357.940
001 Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional
432 Fondo de Apoyo Contingencia Regional -120.000 -47.000 -577.343 -3.651.042 5.000.000 -357.940

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0164_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0769_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0605_TR.pdf
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Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

050505 PROGRAMA: TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
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5Página
:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 506
02-06-2025

Ver Decreto
N° 788

31-07-2025

Ver Decreto
N° 606

12-06-2025
TOTAL INGRESOS -80.000

09 APORTE FISCAL -80.000
01 Libre -80.000

TOTAL GASTOS -80.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 205.000

02 Al Gobierno Central 205.000
101 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Tarapacá
102 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Antofagasta
105 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Valparaiso
106 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Libertador General

Bernardo O'Higgins
205.000

107 Programa Gastos de Funcionamiento Región del Maule
109 Programa Gastos de Funcionamiento Región de La Araucanía
111 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Aysén del General

Carlos Ibáñez del Campo
112 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Magallanes y de la

Antártica Chilena
113 Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana
116 Programa Gastos de Funcionamiento Región de Ñuble

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -205.000 -80.000
02 Al Gobierno Central 11.556.250

003 Programa Inversión Regional Región Atacama
005 Programa Inversión Regional Región de Valparaiso 1.238.170
007 Programa Inversión Regional Región del Maule 4.127.232
010 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos
011 Programa Inversión Regional Región de Aysén del General Carlos

Ibáñez del Campo
012 Programa Inversión Regional Región de Magallanes y de la

Antártica Chilena
3.095.424

013 Programa Inversión Regional Región Metropolitana 2.269.978
015 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0506_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0606_TR.pdf
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 506
02-06-2025

Ver Decreto
N° 788

31-07-2025

Ver Decreto
N° 606

12-06-2025
016 Programa Inversión Regional Región de Ñuble 825.446

03 A Otras Entidades Públicas -205.000 -11.556.250 -80.000
001 Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional -11.556.250
432 Fondo de Apoyo Contingencia Regional -205.000 -80.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0506_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0606_TR.pdf
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